Тема: Македонијаина по Втората Светска војна
Наставна содржина: Македонската православна црква
Активности за периодот од: 11.05-15.05

Цели: учениците да знаат за 
· Процесот на осамостојувањето на МПЦ
· Кога и каде е донесена конечната одлука за прогласување на афтокефалноста на МПЦ како наследнчка на Охридската архиепископија
· Организацијата и функционирањето на МПЦ
Прочитајте ја наставната содржина на страна 139  - 141
За домашно одговорете на  следниве прашања: 
1. Кога е формирано Верското поверенство при Главниот штаб на НОВ ?

2.Кога и каде е формиран Иницијативниот одбор за организирање на црковниот живот во Македонија ?

3. Кога и каде е одржан првиот народен собор ? 

4. Кои одлуки беа донесени на тој народен собор ?

5. Кога и каде е одржан вториот народен собор ?

6. Кој е првиот македонски архиепископ ?

7. Кога и каде е одржан третиот народен собор ?

8. Колку епархии има надвор од Република Македонија ?

9. Какваае соработката на МПЦ со другите верски заедници 

Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
Тема: Македонијаина по Втората Светска војна

Наставна содржина: Повторување за Македонската православна црква
Активности за периодот од: 11.05.15.05
Цели: учениците да знаат за
· Процесот на осамостојувањето на МПЦ
· Кога и каде е донесена конечната одлука за прогласување на афтокефалноста на МПЦ како наследнчка на Охридската архиепископија
· Организацијата и функционирањето на МПЦ

За домашно одговорете ги прашањата на страна 141
Истражувајте на интернет за:
Сите македонски архиепископи во Македонија по ослободувањето до денес
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
